[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВЫБОРГ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2014 г.

№ 23
О законодательной инициативе совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области по внесению в Законодательное собрание Ленинградской области проекта областного закона «О прекращении осуществления органом местного самоуправления муниципального образования Выборгское городское поселение Выборгского муниципального района Ленинградской области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений»

В соответствии со статьей 31 Устава Ленинградской области, статьей 40 Регламента Законодательного собрания Ленинградской области, пунктом 2 статьи 23 Устава муниципального образования, совет депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Законодательное собрание Ленинградской области в порядке законодательной инициативы проект областного закона «О прекращении осуществления органом местного самоуправления муниципального образования Выборгское городское поселение Выборгского муниципального района Ленинградской области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений» (приложение).
2. Поручить Николовой Елене Владимировне, заместителю главы администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области представлять проект областного закона «О прекращении осуществления органом местного самоуправления муниципального образования Выборгское городское поселение Выборгского муниципального района Ленинградской области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений» при его рассмотрении в Законодательном собрании Ленинградской области.

3. Решение опубликовать в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

А.П. Лысов

Рассылка: дело, комиссия, ЗАКС, администрация, прокуратура, газета «Выборг»